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barn föds och växer upp under olika
villkor. Många har föräldrar som nästan alltid
finns till hands med tid, engagemang och kärlek.
Visst är det självklart att alla borde ha det så
men för några barn är verkligheten annorlunda.



I Norrköping finns barn och ungdo-
mar som tidvis har det så svårt att de inte kan
bo kvar hemma hos föräldrarna. För att barnen
ska må bättre måste de flytta till ett annat hem,
ett familjehem. Där ska de känslomässiga och
praktiska omsorgerna vara så goda att
barnen/ungdomarna kan fortsätta att utvecklas.

Familjehemsgruppen är en del av Norrköpings
socialförvaltning.Vi har ansvar för att rekrytera,
utreda och utbilda familjehem.



Det enda som är gemensamt för de här
barnen och ungdomarna är att de inte kan bo
kvar hos sina föräldrar.Annars är de olika, precis
som vi, med olika sätt att vara och med skiftande
intressen.

Svåra uppväxtvillkor kan bero på föräldrarnas
sjukdom, missbruk eller andra personliga pro-
blem. När barnen inte får den omvårdnad som
behövs måste något göras.



Barnen visar på olika sätt att de inte har
det bra. Några sluter sig och gör sig otillgängliga,
andra bråkar och blir påstridiga. När de ropar på
hjälp kan det vara genom att skolka, matvägra,
slåss eller ständigt ha ont i magen. Innerst inne
hoppas de att någon ska höra ropen eftersom de
inte kan reda ut sin situation utan vuxnas hjälp.

Då kan Du och Din familj hjälpa till.



När ett barn placeras i ett familjehem kan
det vara tillfälligt för att ge föräldrarna tid att
lösa sina svårigheter. Det kan också bli längre,
ibland hela uppväxttiden.

Familjehem är lika olika som alla andra hem.
Grunden är viljan att ställa upp och hjälpa barn
och ungdomar som har det svårt. Ett engage-
mang är nödvändigt. Det finns inga formella krav
på utbildning eller materiell standard på dem
som vill bli familjehemsföräldrar. Bor man i lägen-
het eller eget hus, på landet eller mitt i stan har
ingen betydelse. Det som avgör är att man är
frisk och har plats för ett barn både fysiskt och
känslomässigt.

Vi söker efter trygga och stabila vuxna som med
inlevelse kan vara en kompletterande förälder till
någon annans barn.



För att barnen ska ha det så bra som
möjligt när de bor i familjehemmet är kontakten
med de biologiska föräldrarna och syskon oer-
hört viktig. I uppdraget ingår att i möjligaste mån
underlätta kontakterna med barnets familj.

Att vara familjehem är inget åtagande som man
ska klara på egen hand.Tvärtom bygger det på
mycket samarbete och ett delat ansvar.
Familjehemssekreteraren är en samtalspartner
som alltid finns tilllhands för frågor och hjälp.
Socialsekreteraren har ansvaret för barnets pla-
cering, och är stöd i besvärliga stunder.



Första steget till att bli familjehem är
att komma till ett informationsmöte. Efter det
görs en utredning med hembesök och intervjuer.
En grundutbildning erbjuds sedan dem som vill.
Då lär Ni er mer om vad det innebär att vara
familjehem.
Efter utbildningen kan det dröja ett tag innan ett
barn placeras i det nyblivna familjehemmet. Det
beror på att vi ägnar mycket tid och omsorg för
att hitta rätt familj till varje enskilt barn.
När det är dags för en placering hos Er får Ni
träffa barnet och föräldrarna och den ansvariga
socialsekreteraren. Sedan får alla en betänketid
på var sitt håll innan det bestäms om Ni blir
familjehem till just det barnet.
Om allt fungerar börjar placeringen med en
inskolningsperiod som varierar i längd och inne-
håll.



Ingen blir förmögen på att vara famil-
jehem men ekonomin undergrävs heller inte.
Varje familjehem får ersättning som täcker kost-
naderna för mat, logi, kläder, fritidsaktiviteter och
annat som barnet behöver. Dessutom betalas ett
arvode för familjehemsuppdraget.



Vi behöver familjehem till många
barn i Norrköping.Vi behöver familjer av olika
slag och hoppas att Ni kan hjälpa till.
Är Ni inte beredda att bli familjehem behöver vi
även kontaktfamiljer (som har barnen på deltid).
Tag kontakt med någon av oss i Familjehems-
gruppen.Vi väntar på Er och kan svara på Era
frågor.
Varje familj som öppnar sitt hem hjälper ett barn
till en bättre tillvaro. Det är inte så krångligt men
alldeles oskattbart.

Familjehemsgruppen på Norrköpings 
socialförvaltning
Tel: 011-15 00 00 vx


